
令和６年１１月６日 

保護者の皆様へ 

北都保健福祉専門学校 

校長 林 要喜知 

拝啓 

 晩秋の候、皆様にはお変わりなく過ごしのことと存じます。平素より本校の教育活動においてはご理

解やご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

また、この季節では、コロナ、百日咳、マイコプラズマ肺炎、さらには、その他の感染症も流行して

いるようです。インフルエンザはまだ多くはありませんが、少し流行が遅れるとの見込みがあります。

昨年度のように春になっても感染が続くのかもしれません。とにかく、気温の低下とともに、何かと体

調を崩しやすい季節になっています。 

お陰様で、本校の看護学科の３年生は最後の臨床実習をおこなっており、１１月下旬には終了する予

定です。理学療法学科や作業療法学科の４年生はすでに国家試験の対策をグループ学習で、あるいは、

自己学習で開始しております。この時期の動きとしては順調ですので、ご安心頂ければと思っておりま

す。 

さて、令和６年度も、保護者アンケートにご協力をお願い致したく存じます。アンケート期間は１１

月初旬から１２月末日とさせて頂きたく存じます。年末に近づくにつれ、何かとご多忙なこととなるか

と推測致しておりますが、どうか、本年度もご協力の程宜しくお願い申し上げます。アンケート回答

は、次の１）～３）の方法のいずれかを選んでいただければと存じます。 

１）アンケート用紙を見て頂き、質問に該当する数字を〇で囲んだり、お考えを返信用ハガキ（裏面

下側や表面下側）に記入して、投函して頂く方法です。無記名が原則ですので、住所、氏名の記載は不

要です。 

２）スマホやネットを介した回答です。以下にＵＲＬおよびＱＲコードを添付致しておりますので、

ＱＲコードをスマホで読み取り、現れたＧｏｏｇｌｅ Ｆｏｒｍに直接チェックを入れるとか文字入力

をお願います。最後に、送信ボタンを押していただければ、回答完了となります。ＵＲＬについては、

スマホやパソコンでブラウザにＵＲＬを入力していただければ、アンケートのＧｏｏｇｌｅ Ｆｏｒｍ

にアクセスできます。同様に入力して頂き、最後に送信ボタンを押して下さい。 

３）アンケート用紙に記入後、ＦＡＸで本校まで送信して頂くか、アンケート用紙をスマホで写真撮

影したものを電子メールの添付ファイルとしてお送り頂いても構いません。あるいは、ご面倒でも、郵

送して頂く方法もあります。 

皆様には何かとお手数をお掛け致しますが、アンケート回答へのご協力、重ねてお願い申し上げま

す。 

最後になりますが、本年も残すところあと二ヶ月弱となりましたが、皆様の益々のご多幸を願ってお

ります。                          

敬具 

【アンケート用紙のＵＲＬとＱＲコード】 

URL：https://forms.gle/xzTosxZ9rg9X8YDm7 

（連絡先） 

〒078-8801旭川市緑が丘東１条２丁目１－２８ 

電話：0166-66-2500   FAX：0166-66-2606 Email：jimukyoku@hokuho.ac.jp 


